
 
 

O r i g i n a l e  
 

 
C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia Sud Sardegna 

 
Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 - Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 C.F. 82000170926 

www.comune.sardara.vs.it 
 

 
 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  n. 34 del 26/08/2022  
del Registro Determinazioni di Settore 

n. 394 del Registro Generale 
 
 
 
 

Oggetto: FESTA S.M.ACQUAS 2022  ATTIVITA’ DI LUNA  PARK  
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Settore Corpo di Polizia Locale, Urbana e 

Rurale, Associazioni 
 



 
C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia Sud Sardegna 
 

 

Documento F.to Digitalmente  
www.comune.sardara.vs.it  

 

Proposta Numero 565 del 26/08/2022 

Oggetto: FESTA S.M.ACQUAS 2022  ATTIVITA’ DI LUNA  PARK  APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA. 

 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO  
 

Il sottoscritto TUVERI Walter, nominato Responsabile del Settore Polizia Locale, Urbana e Rurale con 
provvedimento del Sindaco n. 2/2022, per l’attribuzione assunzione atti di gestione art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

 
PREMESSO CHE  

• nei giorni 17, 18 e 19 settembre 2022, in località Santa Maria de is Acquas si svolgeranno i festeggiamenti in onore 
di Santa Mariacquas, con la presenza di attrazioni di spettacolo viaggiante; 

• il Comune non ha adottato un regolamento che disciplini l’esercizio dello spettacolo viaggiante, per cui si rende 
necessario, per la festività 2022, individuare le aree e i criteri per l’assegnazione delle stesse; 

• con deliberazione della G.C. n. 83 del 08.06.2022 “FESTA/SAGRA S.M. ACQUAS 2022 SPETTACOLI VIAGGIANTI - 
INDIVIDUAZIONE DELLE AREE E CRITERI PER ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI - DIRETTIVE DELLA GIUNTA” sono stati 
individuati i criteri di massima per l’assegnazione dei posteggi e fornite le direttive al Responsabile della Polizia 
Locale per l’adozione di un bando ad evidenza pubblica; 

CONSIDERATO che per dare attuazione a quanto sopra, con propria determinazione n. 24 del 13.06.2022, è stato 
approvato il bando di gara e la relativa modulistica, per la concessione delle aree pubbliche per le attrazioni, pubblicati 
all’albo pretorio on-line e sul sito web del Comune; a seguito del bando sono pervenute le richieste dei titolari di 
attrazioni dello spettacolo viaggiante; 
VISTA la propria determinazione n. 31 del 22.07.2022 con la quale è stata approvata la graduatoria provvisoria; 
ACCERTATO che due titolari Sigg.ri Luordo Antonio e Steinhaus Adolfo hanno segnalato delle incongruenze sulla 
graduatoria provvisoria riferite alle loro attrazioni, per le quali, dopo le verifiche effettuate, risulta necessario 
accoglierle con conseguente modifica della graduatoria; inoltre si ritiene non necessario inserire in graduatoria piccole 
attrazioni in quanto è già previsto che ciascuna ditta possa installare una piccola attrazione che non superi i 4 mq. 
Visti il testo unico delle leggi di pubblica sicurezza approvato con regio decreto 18 giugno 1931, n. 773 e il relativo 
regolamento di esecuzione approvato con regio decreto 6 maggio 1940, n. 635 e successive modificazioni e 
integrazioni; 
Vista la legge 18 marzo 1968, n. 337, e successive modifiche ed integrazioni, recante disposizioni sui circhi equestri e 
sullo spettacolo viaggiante; 
Visto l'allegato VII, punto 7.7, del decreto ministero dell’Interno 19 agosto 1996, recante le disposizioni di prevenzione 
incendi riguardanti la progettazione, la costruzione e l'esercizio dei locali di pubblico spettacolo e intrattenimento; 
DATO ATTO di non trovarsi, in relazione al presente provvedimento, in situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento 
dell’ente; 
RITENUTO che il ruolo di Responsabile del Procedimento è assunto dal sottoscritto; 
DI ESPRIMERE parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta 
come previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 
213/2012; 
VISTO il D. Lgs n. 267/2000; 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante del presente dispositivo; 
1. DI APPROVARE, l’allegata graduatoria definitiva per l’assegnazione delle aree pubbliche per l’installazione delle 

attrazioni da luna - park; 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia del Sud Sardegna 

 

Documento F.to Digitalmente  
www.comune.sardara.vs.it  

 

2. DI DARE ATTO che la graduatoria verrà pubblicata nell’albo pretorio online e nel sito web del Comune 
3. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna con 

sede in Cagliari, nella via Sassari 17, entro il termine di sessanta (60) giorni dalla data di pubblicazione ovvero, 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di centoventi (120) giorni dalla data di pubblicazione. 

 
La presente determinazione è esecutiva ai sensi del D.Lgs. 267/2000, non essendo obbligatorio il Visto di 

regolarità contabile, dalla data della sua adozione.  
 

Il Responsabile del Settore 
(Comandante P.M. - Walter TUVERI) 

 
 

 

 

 

 
 

 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 

Documento F.to Digitalmente  
www.comune.sardara.vs.it  

 

Visto Tecnico  

Proposta Nr. 565 
Settore Proponente:  Settore Corpo di Polizia Locale, Urbana e Rurale, Associazioni 
Ufficio Proponente Ufficio di Polizia Municipale 
Oggetto: FESTA S.M.ACQUAS 2022  ATTIVITA’ DI LUNA  PARK  APPROVAZIONE 

GRADUATORIA DEFINITIVA. 
 

 Nr. Adozione Generale: 394 Nr. Adozione Settore: 34 
Data Adozione: 26/08/2022  

 
In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell’azione amministrativa condotta come previsto dal 
comma 1 dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012, convertito in Legge 
213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE. 
 
 
Data: 26/08/2022 
 

Il Responsabile del Settore Corpo di Polizia Locale, Urbana e 
Rurale, Associazioni 

Walter Tuveri 
  

 
 

 
PUBBLICAZIONE  

 
 

 La presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo dell’Ente e vi rimarrà per 15 giorni 
fino al 10/09/2022. 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
Walter Tuveri 

________________________________ 
 
 

 


